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DĖL KAUNO IR KLAIPĖDOS MIESTŲ CENTRINIŲ PAŠTŲ PASTATŲ PRITAIKYMO 

VISUOMENĖS POREIKIAMS GALIMYBIŲ ATASKAITOS 

   

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) teikia 

svarstyti tarpinstitucinės darbo grupės centrinių paštų pastatų pritaikymo ir išsaugojimo visuomenės 

poreikiams klausimams spręsti (toliau – darbo grupė) parengtą Kauno ir Klaipėdos miestų centrinių 

paštų pastatų pritaikymo visuomenės poreikiams galimybių ataskaitą (toliau – ataskaita). 

Pažymėtina, kad valstybės valdomoms bendrovėms, be kita ko, yra nustatyta1  pareiga 

kasmet peržiūrėti ir optimizuoti savo valdomą ir naudojamą nekilnojamąjį turtą, atsisakyti veiklai 

nenaudojamo (nereikalingo) nekilnojamojo turto. AB Lietuvos paštui nuosavybės teise 

priklausančiuose Kauno ir Klaipėdos miestų centrinių paštų pastatuose pašto paslaugoms teikti 

buvo naudojama tik nedidelė juose esančių patalpų dalis, kadangi tokio ploto patalpos teikiant 

šiandienines pašto paslaugas yra gerokai per didelės, jų suplanavimas neefektyvus; energetiškai 

neefektyvius Kauno ir Klaipėdos miestų centrinių paštų pastatus itin brangu išlaikyti. Atsižvelgiant 

į tai, pašto skyriai iš Kauno ir Klaipėdos miestų centrinių paštų pastatų buvo perkelti į modernius, 

pagal klientų ir darbuotojų poreikius pritaikytus pašto skyrius prekybos centruose, kitose vietose, 

kur yra dideli klientų srautai ir klientams yra patogu naudotis pašto paslaugomis. Be to, AB 

Lietuvos paštas neturi finansinių galimybių atlikti didesnio masto rekonstrukcijos darbų, kurie yra 

reikalingi Kauno ir Klaipėdos miestų centrinių paštų pastatams, kad jie išliktų ir tinkamai 

reprezentuotų miestus ir valstybę. AB Lietuvos paštas šiuo metu lėšas skiria pagrindiniams veiklos 

prioritetams – AB Lietuvos pašto veiklai skaitmenizuoti ir automatizuoti, taip pat darbuotojų 

atlyginimams, mobiliesiems laiškininkams aprūpinti darbo priemonėmis ir kt.  

Vis dėlto, AB Lietuvos paštui priėmus sprendimą Kauno ir Klaipėdos miestų centrinių paštų 

pastatus parduoti viešuose aukcionuose, įvairios institucijos ir įvairių visuomenės grupių atstovai 

išreiškė didelį susirūpinimą tolesniu šių pastatų likimu. Siekdama įsiklausyti į visuomenės poreikius 

                                                           
1
 Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 „Dėl Valstybės turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“, 77.1 papunktis. 
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ir atsižvelgti į valstybės interesus, susijusius su centrinių paštų pastatais Kaune ir Klaipėdoje, 

Susisiekimo ministerija, valstybei nuosavybės teise priklausančių AB Lietuvos pašto akcijų 

suteikiamas turtines ir neturtines teises įgyvendinanti valstybės institucija, paskelbė viešąsias 

konsultacijas
2
 ir inicijavo darbo grupės sudarymą

3
. Į darbo grupę atstovus delegavo Lietuvos 

Respublikos Seimo Kultūros komitetas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija, 

Susisiekimo ministerija, AB Lietuvos paštas, VĮ Turto bankas, Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerija, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Kultūros paveldo departamentas prie 

Kultūros ministerijos, Valstybinės kultūros paveldo komisija, Lietuvos 

nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas, savivaldybės. Darbo grupei buvo 

pavesta įvertinti viešųjų konsultacijų metu suinteresuotų asmenų pateiktus pasiūlymus dėl Kauno ir 

Klaipėdos miestų centrinių paštų pastatų panaudojimo, jų pritaikymo kultūrinėms, socialinėms, 

pilietinėms, administracinėms ar kitoms panašioms reikmėms (toliau – įveiklinimas) ir parengti 

ataskaitą. 

Kaune ir Klaipėdoje 2020 m. kovo mėn. įvykusių viešųjų diskusijų (toliau – viešosios 

diskusijos) metu buvo pristatyti pasiūlymai dėl Kauno ir Klaipėdos miestų centrinių paštų pastatų 

įveiklinimo: 

1. Kauno miesto centrinio pašto pastate – „Lietuvos architektūros centras“ (pasiūlė 

iniciatyvinė grupė „Paštininkai“, palaikymą jai išreiškė Lietuvos architektų sąjunga); 

2. Klaipėdos miesto centrinio pašto pastate – „Klaipėdos miesto galerija-muziejus“, 

„Profesoriaus A. Kliševičiaus vardo kaligrafijos ir rašto meno mokykla“, „Jaunųjų menininkų 

rezidentūra“ (pasiūlė Lietuvos dailininkų sąjungos Klaipėdos skyrius); „Piligrimų centras“ (pasiūlė 

Telšių vyskupijos kurija). 

Darbo grupė ataskaitoje pažymėjo, kad, norint objektyviai įvertinti ne tik viešųjų diskusijų 

metu pristatytus, bet ir kitus galimus Kauno ir Klaipėdos miestų centrinių paštų pastatų įveiklinimo 

variantus, atlikti jų detalią analizę ir rasti optimalų sprendimą, reikia parengti šių 

pastatų įveiklinimo galimybių studijas. Atsižvelgdama į tai, darbo grupė siūlo 

organizuoti Kauno ir Klaipėdos miestų centrinių paštų pastatų įveiklinimo 

galimybių studijų parengimą. Darbo grupėje sutarta, kad minėtų galimybių studijų 

parengimą galėtų organizuoti Lietuvos Respublikos kultūros ministerija. 

Klaipėdos miesto savivaldybė informavo, kad prie galimybių studijos rengimo 

galėtų prisidėti žmogiškaisiais ištekliais, informacijos teikimu, įvairių 

suinteresuotų grupių koordinavimu. 

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, prašome klausimą dėl pritarimo, kad 

būtų parengtos Kauno ir Klaipėdos miestų centrinių paštų pastatų įveiklinimo 

galimybių studijos, įtraukti į artimiausio Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

pasitarimo darbotvarkę.  

PRIDEDAMA: 

1. Protokolinio sprendimo projektas, 1 lapas. 

2. Ataskaitos kopija, 46 lapai. 

 Susisiekimo ministras                                      Marius Skuodis 

                                                           
2
https://sumin.lrv.lt/lt/teisine-informacija/viesosios-konsultacijos/kauno-ir-klaipedos-miestu-centriniu-pastu-pastatu-

tolesnis-panaudojimas-1 
3
 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2020 m. sausio 2 d. įsakymas Nr. 3-2 „Dėl darbo grupės centrinių paštų 

pastatų pritaikymo ir išsaugojimo visuomenės poreikiams klausimams spręsti“. 
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